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دغدغه های 
مشترک سران قوا 
اژه ای: وظیفه خود می دانم با تمام 
توان به کمک قوه مجریه بیایم. اگر 
دولت در برنامه هایش موفق باشد 
قوای قضاییه و مقننه هم موفق 

خواهند بود 

 همایش سراسری قوه قضاییه روز گذشته با 
ــورای عالی قوه  حضور ســران قوا و اعضای ش
قضاییه، دادستان ها و رؤسای دادگستری های 
سراسر کشور در سالن اجلاس سران برگزار شد. 
همایشی که محسنی اژه ای در تاریخ انقلاب آن 
را بی سابقه خواند و گفت: »پیش از این سابقه 
نداشته که نشستی این چنین به میزبانی قوه 
ــای قــوای مقننه و  قضاییه برگزار شــود و روس
مجریه از ابتدای جلسه حضور پیدا کنند و تا 
پایان صحبت های سران هر سه قوه بنشینند.« 
قاضی القضات در ادامــه با بیان این که تعداد 
جلساتی که تاکنون قــوه قضاییه با دیگر قوا 
برگزار کرده بی سابقه است، خاطرنشان کرد: 
»باید از فرصت همدلی و اتحاد قوی که امروز 
میان مسئولان قوای سه گانه برقرار است، در 
جهت اصلاح قانون، پر کردن خلأهای قانونی، 
اجرای صحیح قوانین و بسط و گسترش عدالت 
و خدمت به مردم بهره بگیریم. امروز وظیفه خود 
می دانم با تمام توان به کمک قوه مجریه بیایم. 
می دانم اگر دولت در برنامه هایش موفق باشد، 
قوای قضاییه و مقننه هم موفق خواهند بود.« 
رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنان 
ــروز در نتیجه تعاملات و  خود اظهار کــرد: »ام
تبیین هایی که برای نمایندگان مجلس صورت 
گرفته است، خود آن ها به مشکلات و کمبودهای 
دستگاه قضایی در زمینه های مالی و امکاناتی 
اذعان دارند و در جلسات عمومی از ضرورت رفع 
این مشکلات و کمبودها به منظور ارائه خدمات 
مطلوب تر قضایی به مردم سخن می گویند.« وی 
همچنین تاکید کرد: »چنان چه رویه کار در قوه 

قضاییه طبق روال سال های اخیر باشد، استمرار 
ایــن شرایط بــرای مــدت طولانی بسیار سخت و  
دشــوار خواهد بــود.« محسنی اژه ای گریزی هم 
به موضوعات و امور جدید و مستحدثه زد و با بیان 
این که ما تافته جدابافته از دنیا نیستیم، افزود: 
»البته دارای اصولی هستیم که این اصول بر مبنای 
فقه و قوانین ماست و ما نه تنها از این اصول تخطی 
نمی کنیم که بر آن هــا پافشاری نیز می ورزیم.« 
رئیس قوه عدلیه همچنین از لزوم بهره گیری از 
فناوری های نوین در ساز و کار قوه قضاییه سخن 
گفت و تاکید کرد: »با توجه به شرایط و اقتضائات 
روز باید با یک سازوکار، ساختار و قانون جدید به 
پیش برویم؛ وضع قانون متناسب با اقتضائات روز 
یک نگاه مجدد می خواهد؛ یکی از موارد در این 
راستا توجه به فناوری های جدید است؛ باید تلاش 

کنیم تا فرایند پیچیده دادرسی را کوتاه کنیم.«

رئیسی: رمز موفقیت نظام انسجام قواست    
رئیس جمهور نیز که دراین مراسم حضور یافته بود، 
به پشت تریبون رفت و با تاکید بر اهمیت اجرای 
عدالت در جامعه گفت: »باید در تصمیم سازی ها 
و تصمیم گیری ها پیوست عدالت وجود داشته 
باشد و ضرورت دارد به شکل مستمر رصد کنیم که 
در تصمیمات چقدر به عدالت نزدیک شده ایم.« 
رئیس قوه مجریه همچنین با بیان این که جامعه 
با اجرای عدالت قوام می یابد، رمز موفقیت نظام 
را انسجام قوا تحت زعامت رهبر معظم انقلاب 
دانست و تاکید کرد که موافق کاهش هزینه های 
ــاره تخریب های  ــی هستیم. رئیسی درب دادرس

جریان نفاق در سال های ابتدایی انقلاب نیز 
تصریح کرد: آن ها می خواستند جریان انقلاب را 
به حاشیه برانند و زمینه تسلط دوباره نظام سلطه 
را در این کشور فراهم کنند اما خداوند انقلاب را 
بر آن ها پیروز کرد. رئیس جمهور در این باره ادامه 
داد: در این ۴۰ سال در کشور هر حادثه ای اتفاق 
افتاد و هر فتنه ای ایجاد شد، رد پای جریان نفاق در 
آن دیده می شود. جریان نفاق همواره با پشتوانه 
نظام سلطه سعی کرده شیطنت های خود را ادامه 

دهد اما موفق نشده و نخواهد شد.

قالیباف: باید به قدر عمل سخن بگوییم    
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس نیز در این 
نشست با بیان این که سخن گفتن بس است؛ باید 
به قدر عمل سخن بگوییم، اظهار کرد: »شهید 
بهشتی معتقد بود هیچ تبلیغی به اندازه ساختن 
یک جامعه نمونه، مؤثر و صاحب نفوذ نیست. او 
معتقد بود سخن گفتن بس است و به میزانی باید 
سخن بگوییم که می خواهیم روش عمل خودمان 
را بیان کنیم و بگوییم چه کاری می خواهیم انجام 
دهیم. این بیان و باور ایشان بــود....  امروز باید 
این نظام اسلامی را که میراث امام خمینی)ره( 
و شهدای گران قدر است، مقتدر و کارآمد اداره 
کنیم. نظام اسلامی نیازمند یک نظام حکمرانی 
محکم و متعالی است. ما در حالی یک مشروعیت 
تأسیسی برخاسته از اســلام، مکتب اهل بیت و 
قرآن داریم که نیازمند یک مشروعیت استمراری 
نیز هستیم و مشروعیت استمراری ما منوط به 

کارنامه و عمل ماست.« 

شیوه نامه معرفی متقاضیان وام ودیعه مسکن نهایی شد 

پرداخت وام 40 تا 100 میلیونی ودیعه مسکن، به زودی 
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: 
با شیوه نامه ای که وزارت راه و شهرسازی ارائه 
داد و قرار شد تا امروز )دیروز( نهایی و به شبکه 
بانکی ابلاغ شود، پرداخت وام کمک ودیعه 

مسکن نیز به زودی عملیاتی می شود.
ــارس،  مصطفی قمری وفــا مدیر  ــزارش ف به گ
روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: بانک 
مرکزی برای حمایت از مستاجران، بخشنامه 
مربوط به وام ودیعه مسکن را ۱۰ خــرداد به 
بانک ها ابلاغ کرد. دستورالعمل نحوه معرفی 
متقاضیان از ســوی وزارت راه و شهرسازی   

اعلام شد که این موضوع با حضور معاون مسکن 
و ساختمان وزارت راه و شهرسازی و مدیران 
مربوط در بانک مرکزی نهایی شد. با شیوه نامه ای 
که وزارت راه و شهرسازی ارائــه داد و قــرار شد 
تا امــروز )دیــروز( نهایی و به شبکه بانکی ابلاغ 
شود، پرداخت وام کمک ودیعه مسکن نیز به زودی 

عملیاتی می شود.
به گفته وی، در شورای پول و اعتبار پرداخت وام 
کمک ودیعه مسکن تا سقف ۴۰ هزار میلیارد 
تومان تصویب شد، به طوری که این تسهیلات 
در تهران ۱۰۰ میلیون تومان، در کلان شهر ها 

۷۰ میلیون تومان و در دیگر مناطق شهری ۴۰ 
میلیون تومان تعیین شده و به متقاضیان واجد 

شرایط پرداخت می شود.
به گزارش خراسان، این وام با نرخ سود ۱۳ درصد 
پرداخت می شود و مبلغ اقساط ماهانه تسهیلات 
۱۰۰ میلیون تومانی برای مستأجران تهرانی 
دو میلیون و ۲۷۵ هزار تومان، تسهیلات ودیعه 
ساکن  مستأجران  ــرای  ب تومانی  میلیون   ۷۰
کلان شهرها یک میلیون و ۵۹۲ هزار تومان و 
تسهیلات ۴۰ میلیون تومانی برای مستأجران 

دیگر شهرها ۹۱۰ هزار تومان است.

رونمایی از اولین کراس اوور ملی
 »ری را« جدیدترین محصول ایران خودرو که روز گذشته رونمایی شد 

چه مشخصاتی دارد و با چه قیمتی به بازار می آید؟

مصطفوی - پس از چندروز که زمزمه های 
استیضاح و حتی استعفای وزیر صمت مطرح 
بود ، فاطمی امین، روز گذشته به کارخانه 
ایران خودرو رفت و از خودروی ملی و تازه 
این کارخانه رونمایی کرد. خودروی »ری 
را« که کراس اوور جمع و جور این خودروساز 
ایرانی است بر اساس پلتفرم IKP1 توسعه 
پیدا کرده است.  این مراسم که ظهر دیروز  با 
حضور وزیــر صمت و مدیران ارشــد ایــران 
خودرو برگزار شد، باعث شد که پس از ماه ها 
بالاخره اولین تصاویر از »ری را« منتشر 
شود. ری را در زبان مازندرانی به معنی باران 
است و اصالت این نام به شمال کشور بر 
می گردد. همچنین قرار است اولین کراس 
ــودرو در کارخانه مازندران  ــران خ اوور ای
ــود. »ری را« از  ــاز مونتاژ ش ــودروس ایــن خ
مشهورترین اشعار نیما یوشیج است. باید 
بدانید که این نسخه اولیه »ری را« است و 
به عنوان نسخه قبل از تولید با قالب های 

صنعتی شناخته می شود.

»ری را« قبلا هم رونمایی شده بود؟    
چندی پیش طی مراسمی نسخه مفهومی 
K125 یا همان ری را با حضور خبرنگاران 
تخصصی صنعت خودرو در مرکز تحقیقات 
ایران خودرو به صورت خصوصی رونمایی 
شد. در آن مراسم در معرفی این محصول 
اعلام شد که نسخه فول آپشن این خودرو 
به امکاناتی مانند سقف پانورامای برقی، 
ــور، سنسور بـــاران، شش کیسه  سنسور ن
هوای ۱۰ نقطه ای، فرمان کمکی برقی، 
ترمز پـــارک بــرقــی، اتــوهــلــد، دسته دنــده 
الکتریکی، شارژر بی سیم تلفن همراه، جلو 
آمپر )کلاستر( دیجیتال، استارت دکمه 
ای، نمایشگر لمسی، رادار نقطه کور، رادار 
خطی، سنسور فشار بــاد و دمــای تایرها، 
فناوری LED چراغ ها و... مجهز خواهد بود.

اولین کراس اوور ملی چه مشخصاتی     
دارد؟

ــی مــعــرفــی شـــده، یک  ــازگ ــه ت ــه ب ری را ک
کــراس اوور است که روی پلتفرم پژو ۳۰۱ 
ساخته شده است. پیش از این خودروی تارا 
روی این پلتفرم ساخته شده بود. شرکت 
پــژو روی پلتفرم پــژو ۳۰۱، خــودروی پژو 
۲۰۰۸ را که یک کراس اوور شهری است، 
توسعه داده بــود. ری را ابعادی مشابه پژو 
۲۰۰۸ دارد امــا طــراحــی بــدنــه، مــوتــور و 
گیربکس آن با پژو ۲۰۰۸ متفاوت است. 
ابعاد و شکل ظاهری ری را به خودروهایی 
همچون پــژو ۲۰۰۸، لامــاری و سانتافه 
نزدیک است. موتور TU5 پلاس با قدرت 
۱۱۳ اسب بخار در دو نوع دنــده دستی و 
اتوماتیک از ویژگی هایی است که تاکنون 
ــودروی ملی بیان شده است.  بــرای این خ
این خــودرو کلیه استانداردهای ۸۵ گانه 

مدنظر سازمان ملی استاندارد را به دست آورده 
است و آن طور که برخی سایت ها نوشته اند، قابل 
مقایسه با محصولات مطرح دنیا در زمینه حفظ 
ایمنی راننده، سرنشینان و عابر پیاده است و با 
خودروهای وارداتی و روز جهان رقابت می کند، 
که همه  نوشته اند  ســایــت هــا  بــرخــی  هرچند 
قطعات چینی است. گیربکس این خــودرو نیز 
در خودروهای ۲۰۶ و ۲۰۷ به کار رفته و از نظر 
کیفی در سطح مناسبی قرار ندارد و این خودرو 
به لحاظ فنی، احتمالا ایــرادات زیــادی خواهد 

داشت.

قیمت ری را چقدر است؟    
ــودرو در  ــران خ مهدی خطیبی، مدیرعامل ای
این رونمایی اعلام کرد که این خودرو با قیمتی 
حدود ۶۰۰ میلیون تومان به بازار عرضه می شود 
اما نکته مهم این است که چنین قیمتی با شرایط 
فعلی لحاظ می شود. در صورتی که این خودرو 
حدود دو سال دیگر به بازار می آید و احتمالا با 
شرایط تورمی در کشورمان خــودروی جدید 
ــودرو با قیمت های بیشتری به دست  ــران خ ای
مصرف کننده می رسد. با توجه به قیمت یک 
میلیارد و ۳۸۰ میلیون تومانی رقبایی همچون 
پژو ۲۰۰۸، بعید به نظر می رسد که ری را با قیمت 
کمتر از یک میلیارد تومان به دست مشتریان 

برسد.

نظر کاربران فضای مجازی؛ رونمایی از ری را     
تبلیغاتی بود؟!

رونمایی دوباره از محصول جدید ایران خودرو 
پس از آن که زمزمه ها و بحث های جدی استیضاح 
ــده، باعث شــد برخی از  ــر صمت مطرح ش وزی
کاربران فضای مجازی آن را یک اقدام نمادین 
به گفته  این که  بنامند! مخصوصا  تبلیغاتی  و 
وزیر صمت، آزمون های جاده ای این خودرو از 
اواخــر شهریور آغــاز می شود و هرچند فاطمی 
امین ادعا کرده تا پایان سال شاهد تولید این 
ــودرو هستیم امــا با توجه به تجربیات قبلی  خ
حداقل تا اواسط و حتی اواخر سال ۱۴۰۲ هم 
نباید منتظر ری را در خیابان ها باشیم. علاوه بر 
این، برخی کاربران می گویند چرا نام خودروی 
ملی بار دیگر تکرار می شود در حالی که می دانیم 
بیشترین قطعات تمام خودروهای تولیدی ایران 
خودرو از کشور چین وارد می شود؟ نکته بعدی 
این که بر خلاف رویه جاری در رونمایی خودرو 
در بین خودروسازان دنیا، اقدامات وزیر صمت 
و مسئولان ایران خــودرو در خبرهای متناقض 
ــودروی ری را و لغو این مراسم و  رونمایی از خ
بعدا رونمایی آن در فضایی که به سکوت خبری 
شبیه است باعث شده تا برخی بگویند که این 
رونمایی یک کار تبلیغاتی بود تا کمی از شرایط 
سخت انتقادها از فاطمی امین کم کند. آن طور 
که سایت دیده بان نوشته مدیران ایران خودرو 
می دانند برای تولید این خودروی ملی هیچ زیر 
ــدارد و زمان  ساخت و خطوط تولیدی وجــود ن

طولانی باید منتظر ورود این خودرو به بازار بود.

امیرعبداللهیان: تمرکز 
ما همکاری های بلند مدت 
ایران-ترکیه خواهد بود

وزیر امور خارجه کشورمان در بدو ورود به ترکیه 
گفت: علاوه بر پرونده های مختلف تمرکز اصلی ما 
برنامه جامع همکاری های بلند مدت ایران-ترکیه 
خواهد بود. به گزارش انتخاب، وزیر خارجه  در 
هنگام ورود به ترکیه گفت:  در شروع کار دولت 
سیزدهم آقای چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه 
به تهران سفر کردند. در این سفر در ارتباط با 
موضوعات متنوعی گفت وگو کردیم، از جمله 
این که توافق کردیم سند جامع همکاری های 
بلندمدت بین دو کشور را آماده کنیم و بعد از نهایی 

شدن به امضای مقامات دو کشور برسد.

اجرای طرح واکنش سریع 
راهداری خراسان جنوبی با 

حضور 215 راهدار
ــاده ای  مدیرکل راهـــداری و حمل و نقل ج
خراسان جنوبی از اجرای طرح واکنش سریع 
راهداری در این استان با فعالیت ۲۱۵ نیروی 
راهدار  خبر داد.  به گزارش روابط عمومی اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
جنوبی، اسدا... جلال زاده، مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی گفت: 
ــداری در این استان  طرح واکنش سریع راه
همزمان با میلاد با سعادت حضرت فاطمه 
ــام رضـــا)ع( از ۱۱  معصومه)س( و میلاد ام
ــزود: ارتقای کیفیت  ــرداد آغــاز شد. وی اف خ
ــداری، اولویت  ــ و سرعت ارائـــه خــدمــات راه
ــروری تامین ایمنی راه  دهــی به نیازهای ض
ها، افزایش رضایتمندی کاربران جــاده ای 
ــداف دولت  و نظارت مردمی در پیشبرد اه
سیزدهم از برنامه های مهم این طرح است. 
جلال زاده با اشــاره به این که نحوه انعکاس 
مشکلات از طریق سامانه ۱۴۱ است، تصریح 
کــرد: با ایجاد این شبکه هموطنان و به ویژه 
رانندگان حرفه ای می توانند مــوارد نیازمند 
اقدام سریع شامل مشکلات اولویت دار مرتبط 
با ایمنی در جاده ها با رویکرد اقدامات سریع، 
موثر و زود بــازده را گــزارش کنند. وی یادآور 
شد: موضوعات قابل گــزارش در مرحله اول 
اجرای این طرح، لکه گیری و اصلاح چاله ها و 
موانع مخاطره آمیز، پاک سازی و شست وشو 
و رفع نقص تابلوها و علایم موجود، تکمیل 
علایم در پیچ ها و قوس های تند و علایمی که 
خسارت دیده اند و آشکارسازی تقاطع ها برای 
ایمن سازی مسیرهاست. مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی تاکید 
کرد: روســای ادارات راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای شهرستان ها موظف اند با به کارگیری 
نــیــروی انــســانــی، ماشین آلات و تجهیزات 
موجود و همچنین ظرفیت گروه های امانی و 
پیمانی راهداری و راهدارخانه ها و همچنین 
گشت های راهــداری و ترابری، برای اجرای 

مفاد این طرح اقدام کنند.


